<sup>6</sup> S. JOÃO PAULO II, Carta enc. «*Ecclesia de Eucharistia*» (17-03-2003), n. 12: [http://www.vatican.va/holy\\_father/special\\_features/encyclicals/documents/hf\\_jp-ii\\_enc\\_20030417\\_ecclesia\\_eucharistia\\_po.html](http://www.vatican.va/holy_father/special_features/encyclicals/documents/hf_jp-ii_enc_20030417_ecclesia_eucharistia_po.html): AAS 95 (2003) 441: “Haec ratio universalis caritatis ipsius Sacramenti eucharistici innititur ipsis Salvatoris verbis. Illud enim instituens non tantum dixit «hoc est corpus meum», «hic est sanguis meus», sed addidit: «quod pro vobis datur...qui pro vobis funditur» (Lc 22,19-20). Non affirmavit dumtaxat, quod eis ad **comedendum daret atque ad bibendum suum esse corpus suumque sanguinem**, sed eius pariter virtutem **sacrificalem** patefecit, cum sacramentali modo suum sacrificium praesens efficeret, quod in Cruce nonnullis post horis ad omnium salutem perfecturus erat. «Missa **simul et inseparabiliter sacrificale est memoriale** in quo Crucis perpetuatur Sacrificium, et sacrum **convivium** Communionis corporis et sanguinis Domini”: <http://www.vatican.va/archive/aas/documents/2003/luglio%202003.pdf>.

<sup>7</sup> *Ibidem*, n. 48: [http://www.vatican.va/holy\\_father/special\\_features/encyclicals/documents/hf\\_jp-ii\\_enc\\_20030417\\_ecclesia\\_eucharistia\\_po.html](http://www.vatican.va/holy_father/special_features/encyclicals/documents/hf_jp-ii_enc_20030417_ecclesia_eucharistia_po.html): AAS 95 (2003) 465: “Etiam si ratio ipsa «convictus» familiaritatem accendit, numquam Ecclesia invitamento concessit ut hanc «familiaritatem» suo cum Sponso vulgarem redderet aut oblivisceretur Eum simul ipsius esse Dominum **atque** restare «**convivium**» semper **sacrificii alicuius convictum**, sanguine in Calvaria versato signatum. «**Sacer**» **semper convictus est eucharisticus**, ubi signorum ipsa simplicitas sanctitatis Dei”: <http://www.vatican.va/archive/aas/documents/2003/luglio%202003.pdf>.

<sup>8</sup> IDEM, Carta apost. «*Mane nobiscum Domine*» (07-10-2004), n. 15: [http://www.vatican.va/holy\\_father/john\\_paul\\_ii/apost\\_letters/documents/hf\\_jp-ii\\_apl\\_20041008\\_mane-nobiscum-domine\\_po.html](http://www.vatican.va/holy_father/john_paul_ii/apost_letters/documents/hf_jp-ii_apl_20041008_mane-nobiscum-domine_po.html): AAS 97 (2005) 343: “Attamen non est obliviscendum **eucharisticum convivium** complecti quoque sensum penitus et in primis **sacrificalem**”: <http://www.vatican.va/archive/aas/documents/2005/aprile%202005.pdf>.